



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 20 марта 2015 года № 80

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики АлтайПравительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 303 «О создании Государственного научного учреждения Республики Алтай «Алтайский региональный институт экологии» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 38(44); 2009, № 57(63), № 62(68); 2010, № 66(72) следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 4 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехову М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

б) в пункте 10:

слово «Первого» исключить;

слова «Тевоняна С.М.» заменить словами «А.А. Сакладова.».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 24 июня 2008 года № 140 «О создании автономного учреждения Республики Алтай «Алтайская база авиационной охраны лесов «Авиалесоохрана» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 50(56); 2009, № 57(63); 2010, № 66(72) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «22 июля 2004 года № 128 «О создании, реорганизации и ликвидации республиканских государственных учреждений», постановлением Правительства Республики Алтай от 16 августа 2007 года № 164 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения Республики Алтай», постановлением Правительства Республики Алтай от 3 марта 2008 года № 47 «Об утверждении Порядка подготовки предложений о создании автономного

учреждения Республики Алтай путем изменения типа существующего государственного учреждения Республики Алтай» заменить словами «от 18 ноября 2010 года № 255 «О создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации государственных учреждений Республики Алтай, а также утверждении уставов государственных учреждений Республики Алтай и внесении в них изменений», постановлением Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2010 года № 251 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения Республики Алтай и перечней особо ценного движимого имущества автономного и бюджетного учреждения Республики Алтай»;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

в) в пункте 4 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

г) в пункте 7 слова «Пальталлера Р.Р.» заменить словами «А.А. Сакладова.».

3. В наименовании раздела «Министерство лесного хозяйства Республики Алтай» Реестра подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 19 февраля 2009 года № 30 «О подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за исполнительными органами государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 57(63), № 59(65), № 62(68); 2010, № 64(70), № 66(72), № 68(74), № 71(77); 2011, № 74(80), № 79(85), № 81(87), № 82(88), № 84(90); 2012, № 85(91), № 86(92), № 89(95); 2013, № 97(103), № 98(104), № 100(106), № 102(108), № 105(111); 2014, № 108(114), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 3 июля, 10 июля, 2 октября, 21 ноября, 31 декабря; 2015, 5 февраля), слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 16 апреля 2009 года № 76 «О реорганизации автономного учреждения Республики Алтай «Горно-Алтай лес» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 58(64); 2010, № 66(72)) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «16 августа 2007 года № 164 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения Республики Алтай» заменить словами «от 18 ноября 2010 года № 251 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения Республики Алтай и перечней

особо ценного движимого имущества автономного и бюджетного учреждения Республики Алтай»;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

в) пункт 5 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого».

5. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 29 декабря 2010 года № 324 «О создании автономного учреждения Республики Алтай «Алтайский региональный институт экологии» путем изменения типа существующего государственного учреждения Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 72(78)) следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 3 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Алтай А.А. Сакладова.».

6. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 2 декабря 2011 года № 350 «О реорганизации автономного учреждения Республики Алтай «Турочак лес» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 84(90); 2012, № 85(91)) следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 3 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

б) в пункте 5 слова «Пальталлера Р.Р.» заменить словами «А.А. Сакладова.».

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Н.М. Екеева